
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

45,397.991,598,354.410.001,598,354.41INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,598,354.410.001,598,354.41 45,397.99IMPUESTOS MUNICIPALES

841,482.580.00841,482.58 25,791.99Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
759,249.180.00 3,041.52Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 759,249.18

1,583.330.00 200.001,583.3311.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
44,495.070.00 0.0044,495.0711.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

678,021.020.00 0.00678,021.0211.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
35,149.760.00 2,841.5235,149.7611.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
37,708.150.00 7,215.47Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 37,708.15

9,818.120.00 1,339.479,818.1211.7.1.02.05.00 Abarrotarías
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

24,870.180.00 4,452.0024,870.1811.7.1.02.13.00 Pulperías
2,289.850.00 1,344.002,289.8511.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 80.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
580.000.00 0.00580.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

29,546.480.00 13,058.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 29,546.48

601.670.00 0.00601.6711.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 560.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,775.470.00 950.002,775.4711.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,757.000.00 0.005,757.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,266.670.00 500.001,266.6711.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

13,046.670.00 8,140.0013,046.6711.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,648.000.00 100.003,648.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,976.000.00 0.001,976.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 2,688.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
475.000.00 120.00475.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

1,402.820.00 197.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,402.82

411.000.00 0.00411.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
720.750.00 0.00720.7511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
271.070.00 197.00271.0711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,455.880.00 680.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,455.88

1,443.530.00 0.001,443.5311.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

512.350.00 680.00512.3511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,120.070.00 1,600.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 11,120.07

6,797.570.00 0.006,797.5711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,322.500.00 1,600.004,322.5011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

513,692.540.00513,692.54 19,166.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
40,000.000.00 4,215.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 4,215.7640,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 3,453.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 3,453.00200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,547.410.00 1,470.59Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,547.41

919.080.00 857.11919.0811.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,628.330.00 613.482,628.3311.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

14,970.510.00 6,242.81Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 14,970.51

3,725.390.00 3,384.293,725.3911.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11,245.120.00 2,858.5211,245.1211.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

255,174.620.00 3,783.84Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 255,174.62

55,174.620.00 1,872.8455,174.6211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 1,911.00200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
88,248.780.0088,248.78 440.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
87,973.440.00 440.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 87,973.44

87,973.440.00 440.0087,973.4411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
59.190.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 59.19

59.190.00 0.0059.1911.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

116.150.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 116.15

116.150.00 0.00116.1511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
154,930.510.00154,930.51 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
154,930.510.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 154,930.51

154,930.510.00 0.00154,930.5111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
33,059.13216,645.220.00216,645.22INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.0.00.00.00 216,645.220.00216,645.22 33,059.13NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
216,645.220.00216,645.22 33,059.13Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
210,145.220.00 32,634.13Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 210,145.22

5,304.170.00 1,450.005,304.1712.5.99.02.01.00 Matrimonios
197.920.00 25.00197.9212.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

1,520.000.00 150.001,520.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

8,075.000.00 1,550.008,075.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,483.330.00 740.003,483.3312.5.99.02.21.00 Certificaciones

35,276.670.00 3,080.0035,276.6712.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,865.830.00 0.002,865.8312.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
3,847.500.00 0.003,847.5012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

107,383.060.00 22,969.13107,383.0612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,789.170.00 0.001,789.1712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

490.830.00 910.00490.8312.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,958.330.00 1,000.003,958.3312.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
6,143.330.00 340.006,143.3312.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

316.670.00 0.00316.6712.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,770.830.00 420.002,770.8312.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

26,722.580.00 0.0026,722.5812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

6,500.000.00 425.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,500.00

5,000.000.00 143.005,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

1,000.000.00 282.001,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
37,565.0066,252.700.0066,252.70VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 66,252.700.0066,252.70 37,565.00VENTA DE SERVICIOS
66,252.700.0066,252.70 37,565.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

0.000.00 100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 100.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
66,252.700.00 37,465.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 66,252.70

51,055.000.00 33,050.0051,055.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
4,490.700.00 1,550.004,490.7015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

10,707.000.00 2,865.0010,707.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
82.410.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 82.41INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 82.41Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.003,168,797.820.003,168,797.82TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,168,797.820.003,168,797.82 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,168,797.820.003,168,797.82 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,168,797.820.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,168,797.82

3,168,797.820.00 0.003,168,797.8218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0012,883,560.48208,369.1912,675,191.29TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,676,247.841,056.5512,675,191.29 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,676,247.841,056.5512,675,191.29 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,675,191.290.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,675,191.29

12,675,191.290.00 0.0012,675,191.2922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,056.551,056.55 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

612.46612.46 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencia Dengue
443.94443.94 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia Techos SEDIS

0.150.15 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia Fuerza Honduras
22.4.0.00.00.00 207,312.64207,312.640.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

207,312.64207,312.640.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
207,312.64207,312.64 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

207,312.64207,312.64 0.000.0022.4.4.01.01.01 Transferencia hidroeléctrica para Proyección social
0.002,116,211.182,116,211.180.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,116,211.182,116,211.180.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,116,211.182,116,211.180.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

665,110.96665,110.96 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

78,637.0478,637.04 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
586,473.92586,473.92 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,451,100.221,451,100.22 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,451,100.221,451,100.22 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/01/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

116,104.5320,049,821.8117,725,241.44TOTAL: 2,324,580.37

Fecha Inicio: 01/01/2023
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